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Verksamhetsberättelse för Melleruds biodlarförening oktober 24 till september 25 

Funktionärer 

Styrelsen för verksamhetsåret  

Ordförande:  Christer Mathiasson 

Vice Ordförande: Mats Söderqvist 

Kassör:  Birgitta Dahlin 

Sekreterare:  Mai Karlsson 

Övriga ledamöter: Kjell Sjöberg, Ingvar Lisius, Frode Magnussen 

Styrelsen har under året haft 10 sammanträden. 

Medlemsantalet uppgår till per 2025-09-30, 63 st 

Revisorer 

Ordinarie:  Jan Edeblad och Daniel Jensen 

Ersättare:  Lennart Johansson 

Valberedningen: Susanne Dahlin /sammankallande/ Daniel Jensen och Henki Grüner 

Övriga 

Honungsbedömare: Frode Magnussen /sammankallande/ Mikael Larsson, Susanne Dahlin, Mai 

Karlsson, Iris Neuvt med ersättare Daniel Jensen 

 

Svärmjägare: Går via svärmtelefonen hos biodlarna 

 

Resekommitté: Mariann Granath /sammankallande/, Gunnar Landegren och Christer  

Mathiasson, Iris Nouwt, Mats Söderqvist 

Utbildningskommitté: Stig Granath, Kjell Sjöberg och Ingvar Lisius och Björn Rosén 

Ombud till Distriktet: Björn Rosén, Erik Henriksson, Iris Nouwt, Mats Söderqvist ersättare Mai 

Karlsson, Marianne Granath, Stig Granath 

 

Aktiviteter 

15 Oktober, Redovisning av Honungsbedömningen 

Redovisning av honungsbedömningen hade vi på Grindsta/Erikstad rummen och de var fin honung och 

många som lämnat in. Bedömningen gick smidigt och fick inviga Iris i hur bedömningen gick till. Mö-

tet utsåg Marianne Granaths honung till bäst det här året. 

 

13 november, Årsmöte 

Så var det Årsmötet där allt ska ordnas inför nästa verksamhetsår. Vi hade Pär Ekwall som ställde upp 

som mötesordförande och Marianne Mathiasson som mötessekreterare. Mötet avhandlades ganska 

snabbt och smidigt. Efter så vankades smörgåstårta och ett intressant kåseri från Ingvar Lisius. Vi lät 

oss väl smaka av både tårta, kaffe och kåseriet. 

 

 

mailto:mbiodlarforening@gmail.com


2 
 

16 mars, Bisurr hos Björn Rosén 

Vid Vänerns kant inte långt från Hjortens udde samlas vi hos Björn för att höra hur våra damer i kupan 

mår efter vinterns kyla. Vi surrar om det mesta och mumsar på god kaka som Björns fru bakat och tittar 

på den vackra utsikten. Så tar bisäsongen sin början. 

 

20mars, Bio: Inte bara honung 

Centrumsalongen visade filmen Inte bara honung för medlemmar och alla intreserade 

 

25 april MBO resa till Töreboda Biredskapsfabrik 

Åkte en grupp till Töreboda Biredskapsfabrik i vackert men kyligt vårväder. Flera hade köplust och 

fick med sig en hel del. Vi blev bjudna på kaffe med dopp. Som vanligt stannade vi till utanför Lidkö-

ping för medhavd kaffekorg och lunch på vägen hem. 

 

27april, städning av lokalen. 

I strålande sol strömmade ett antal medlemmar i MBO till Åsnebyn för att förbereda lokalen för årets 

aktiviteter genom att städa den samt för att så frön till bivänliga örter och titta till bigården i allmän-

het.  

Som vanligt var det mycket ”biprat”, medan åt den grillade korven med bröd och Marianne Granaths 

muffins och drack kaffe därtill. Det var en positiv uppstart inför årets aktiviteter, eftersom det var 

flera nya personer som hörsammat kallelsen, förutom de gamla vanliga. Dagen därpå började kurs-

verksamheten och det kändes bra att ha allt väl förberett. 

 

 

Nybörjarkurs i biodling 28 april  

Kursen började i april med många nybörjare var av två yngre, vilket är roligt. Sista kurstillfället är pla-

nerat i december. Då vi går igenom oxalsyrabehandling och dessutom blir det diplomutdelning för de 

som genomfört kursen. 

 

1maj, Vårstart hos Dalslands Södra 

MBO var som vanligt representerade på vårstarten hos vår grannförening utanför Frändefors. 
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10 maj, Hushållningssällskapet har aktiviteter och vi har kaffe 

Som en av flera aktiviteter var MBO inbjudet av Hushållningssällskapet att delta i årets visning av kul-

turgården Åsnebyn. Vi fick även förtroendet att ansvara för fika och korvgrillning mot en grundersätt-

ning på 2 000 SEK + vad försäljningen kunde ge i överskott. 

Även en del korvar med bröd och tillbehör såldes av grillmästarna Stig och Christer. Många besökare 

och barn som smakade på flytande matlagningshonung. Det var flera intresserade av biodling och 

några hittade vår nybörjar kurs. 

 

 

18 maj Bisurr hos Mats Söderqvist i Bråna 

Ett antal biodlare kom till träffen och surrade om bin med trevlig fikapaus och samvaro. 

 

 

15 juni, 110-år jubileum och familjeträff 

När vi nu samlats för att fira att föreningen fyller 110 år, så är det inte riktigt sant. Den ”riktiga” födel-

sedagen är egentligen först 4 september. Man hade haft en instruktionskurs redan 17 juli 1915 och då 

passade ett par biodlare på att betala sin medlemsavgift på 1 krona, men föreningen bildades formellt 

först 4 september 1915. 

Med dessa ord inledd Ingvar Lisius firandet av MBO’s 110-årsjubileum som också blev en trevlig fa-

miljefest med mat och glada tillrop samt givetvis Bisrrande. 
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2 augusti, Sunnanmo Marknad 

2 augusti hölls traditionsenligt Sunnanmo marknad och MBO passade på att visa upp sig med en vis-

ningskupa. Kjell Sjöberg, Ingvar Lisius och Mats Söderqvist var på plats för att svara på frågor och visa 

upp kupan för en strid ström av intresserade besökare. Det var i stort sett flera betraktare hela tiden 

marknaden pågick, med något mindre besökare den sista timmen, och många uttryckte uppskattning 

av visningen. 

Erfarenheterna vi drog efteråt är att vi absolut bör vara med på samma sätt vid nästa års marknad, 

men även utvidga presentationen lite med fler föremål förutom visningskupan och modellkupan, till 

exempel med en slunga, en vaxsmältare, rökpust, et cetera. 

9 augusti, Marknad i Brunnsparken, Dals Rostock 

9 augusti var det marknad i Brunnsparken i Dals Rostock och MBO var ombedda att presentera in-

formationstavlan och visningskupan där. Christer och Marianne Mathiasson passade på att sälja sin 

försommarhonung och deras förväntningar om åtgången överträffades många gånger om! Vid fyrati-

den återstod endast några enstaka burkar. Många besökare provsmakade honungen och köpte med 

sig burkar och flera hade frågor och funderingar om biodling som paret Mathiasson med hjälp av Ing-

var Lisius fick besvara. Hela tre personer lovade att allvarligt försöka gå nästa kurs i biodling till våren. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

17 augusti, Bisurr hos Iris Nouwt i Bäckefors 

Idag var vi på bisurr hos Iris, ett trevligt besök på deras välskötta o fina gård. Mycket biprat blev det o 

god kaka som Iris hade bakat! 
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23 augusti, Höstresa med Södra Dal  

I år var vi 17 personer som deltog på MBOs höstresa. 23/8 åkte vi till LP:s biodling utanför Säffle. Vi 

slog oss ner i deras stora personalrum och intog medhavda fikakorgar. Där fick vi höra Lars Pettersson, 

med assistans av Marie som sköter hemsidan, berätta om hur företaget föddes och var det befinner sig 

idag. Mycket intressant! Vi fick en rundtur bakom kulisserna och såg både tapprum och vaxpräglings-

rum. ”Lite” shopping på det och sen var det dags att åka vidare till Lars gård Öxnevål. 

På Öxnevål finns en mängd olika djur - Linderödsgrisar, får, getter, löpankor, gäss, herdehundar, stutar 

och… bin. Lars fortsatte att visa runt och berätta om verksamheten medan några ur festkommittén för-

beredde maten - en fantastisk grillbuffé så alla blev mätta och goa. Innan hemresa så visade Lars sin 

slunglinje där 72 ramar slungades på samma gång. Imponerande & något som kan behövas när man har 

450 samhällen. 

Som vanligt när MBO har någon aktivitet så var vädret strålande och vi tackade Lars för en härlig dag 

för att sedan resa hemåt. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

14 september, Bisurr hos Erik Henriksson i Snäcke  

Då har vi haft årets sista Bisurr hemma hos Erik o Marianne. Som vanligt en jättetrevlig sammankomst 

med mycket prat om invintring o våra små vänner. Tack för att vi fick komma! 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Styrelsen. 

 


